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Статья 1

 Внести в  части второй  (Собраниестатью 217 Налогового кодекса Российской Федерации

законодательства Российской Федерации, 2000, N 32, ст. 3340; 2001, N 1, ст. 18; N 23, ст. 2289; N 33,

ст. 3413; 2002, N 30, ст. 3021; 2003, N 21, ст. 1958; 2004, N 27, ст. 2715; N 34, ст. 3518; 2005, N 1, ст. 30,

38; N 27, ст. 2710, 2717; N 30, ст. 3104; 2006, N 31, ст. 3452; N 50, ст. 5279, 5286; 2007, N 1, ст. 20; N 13,

ст. 1465; N 31, ст. 4013; N 45, ст. 5416; N 49, ст. 6045; N 50, ст. 6237; 2008, N 18, ст. 1942; N 30, ст. 3614;

N 49, ст. 5723; 2009, N 18, ст. 2147; N 23, ст. 2772; N 29, ст. 3598, 3639; N 30, ст. 3739; N 39, ст. 4534; N

45, ст. 5271; N 48, ст. 5726, 5731; N 52, ст. 6444; 2010, N 15, ст. 1737; N 31, ст. 4176, 4198; N 32, ст. 4298;

2011, N 1, ст. 7; N 26, ст. 3652; N 30, ст. 4583; N 48, ст. 6729, 6731; N 49, ст. 7016, 7037; 2012, N 10, ст.

1164; N 19, ст. 2281; N 26, ст. 3447; N 41, ст. 5526; N 49, ст. 6750; N 53, ст. 7604; 2013, N 23, ст. 2866; N

27, ст. 3444; N 48, ст. 6165; N 52, ст. 6985; 2014, N 26, ст. 3373; N 40, ст. 5316; N 48, ст. 6657, 6663; 2015,

N 1, ст. 15, 18; N 24, ст. 3373, 3377; N 27, ст. 3968; N 41, ст. 5632; N 48, ст. 6686, 6688; 2016, N 1, ст. 16;

N 7, ст. 920; N 27, ст. 4175, 4180, 4184) изменение, дополнив ее пунктом 3.3 следующего содержания:

"3.3) доходы в натуральной форме, полученные волонтерами по гражданско-правовым договорам,

которые заключаются с FIFA, дочерними организациями FIFA, Организационным комитетом

"Россия-2018" и предметом деятельности которых является участие в мероприятиях,

предусмотренных Федеральным законом "О подготовке и проведении в Российской Федерации

чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", и выплаты, произведенные

волонтерам по указанным договорам, на возмещение понесенных ими расходов при исполнении

указанных договоров;".

Статья 2

1. Настоящий Федеральный закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на

доходы физических лиц.

2. Положения пункта 3.3  части второй  (встатьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации

редакции настоящего Федерального закона) применяются по 31 декабря 2018 года включительно.
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